Secretaria da Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

AVISO DE EXCLUSÃO E CONVOCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 045/2011                                    PROCESSO ADM. Nº. 034039/2011

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente (Balança

Eletrônica, Batedeira Planetária, Espremedor, Ferro de Passar Roupa, Fogão Industrial, Freezer

Horizontal, Liquidificador e Refrigerador DUPLEX), para atender as necessidades dos CREI’s e

Escolas da Rede Municipal de Ensino.

A Pregoeira oficial da Secretaria da Educação e Cultura do Município de João Pessoa, torna público

que a empresa SIGMA COMERCIO LTDA, inscrita com o CNPJ: 12.306.327/0001-75, não

cumpriu com suas obrigações contratuais decorrentes dos contratos nº. 237/2011 e 256/2011,

assinados em 16/12/2011 e 29/12/2011, respectivamente, o que acarretou na instauração de

processos administrativos para aplicação de punições previsto no art. 7º da lei nº. 10.520/02, bem

como na cláusula 32 dos instrumentos convocatórios, uma vez que a mesma teve seus contratos

encerrados em 31.03.2012 e não cumpriu com suas obrigações contratuais, acarretando, assim, sua

exclusão do referido processo licitatório.

Ex Positis, a Pregoeira convoca as empresas classificadas em segundo lugar, quais sejam: a

empresa SOLUÇÃO INOX, COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC. DE EQUIP. IND. LTDA

inscrita com o CNPJ: 06.137.445/0001-02, no Item 01; a empresa VENDE TUDO MAGAZINE

LTDA inscrita com o CNPJ: 05.765.913/0001-12, no Item 05 e a empresa ATACADAO DOS

ELETRODOMESTICOS DO NORDESTE LTDA inscrita com o CNPJ: 70.120.662/0001-80, no

Item 10, para, no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas a contar da data de publicação deste

aviso, apresentarem suas amostras na sala da Comissão Setorial de Licitação.

João Pessoa, 24 de julho de 2012.

Gláucia Kaline A. da Fonseca Carvalho

Pregoeira da CSL/SEDEC